[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 5 / 2016

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, signatária deste, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei Nº 7199/2016, que “DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE RECRUTAMENTO AMPLO DO QUADRO DE PESSOAL DOS GABINETES PARLAMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JUSTIFICATIVA

Assim como os projetos de lei e resolução aprovados durante a primeira sessão ordinária do exercício de 2016, há a necessidade de aprovação em único turno do referido Projeto de Lei a fim de garantir a organização administrativa da Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 5 de Fevereiro de 2016.

	 Maurício Tutty

	 VEREADOR